

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Jutro przypada doroczna uroczystość Ko-
ronacji N: Cesarza ALEXANDRA I.

Świętokradzka ręka ośmieliła się zabrać
kilka kosztownych wotów zawieszonych w ka-
plicy kościoła Metropolitalnego, to zbrodnicze
zdarzenie zaszło onegdajszej nocy; czynią tro-
skliwe starania w wysłedzeniu sprawców tej
zbrodni.

Mamy niezawodną wiadomość iż cena zboża,
osobliwie pszenicy podniosła się w Gdańsku.

Z żalem krewnych i przyjaciół zawcze-
śnie żyć przestała ś. p. małżonka W. Pasz-
kowicza pod Szefa Bióra w Kom: Rzą: Woj:
w Kościele Ewangelickim odbył się
wczoraj obrządek ślubny W. Karóla de White
Rotmistrza ułanów Gwardji z JPanną Marjan-
ną Rossman córką tutejszego Obywatela.

W.Nrze 145 Gazety Korrespondenta iest
Artykuł interesujący o gospodarstwie rolni-

czem Wgo Trębickiego w Łomnej, nam nie-
niepozostaje dodać do znanych zasług tego
Agronoma iak polecić dzieło iego o uprawie
ugorów które przez kilkoletnie doświadczenie
pozyskało wziętość powszechną u znawców.
To dzieło najłatwiej i bez żadnego wzruszenia
doprowadzić może gospodarstwo nasze do uzna-
nej użyteczności z przemianego rolnictwa bez
nadwężenia dotych czasowego (niestety! do-
tąd ieszcze) trójpolnego podziału pól.

Lubownicy Rolnictwa oprócz Łomnej
zwiadzić koniecznie powinni dwa znakomite
zakłady gospodarskie pod Warszawą, ieden we
Włochach, drugi w Passach: w pierwszym miej-
scu obok przykładowego Rolnictwa polnego,
podług prawideł płodó zmianów widzieć można
wzorowe budownictwo wiejskie, chów bydła
a mianowicie pielęgnowanie drzew rodzaj-
nych. w Passach rolnictwo iak najtrafniej i
najkorzystniej dla niego iest połączone z prze-
mysłem. — Gorzelnia i browar podług najdo-

skonalszych sposobów prowadzone przez ma-
chiny parowe, przez co nietylko korzyść dy-
stylacji właściciel znajduje, ale znaczne bar-
dzo oszczędzenia tak w nakładach iako też
w pomocy karmu bydła i owiec na stajni,
we wszystkich porach roku. — Nigdzie także
do tego stopnia nie są upowszechnione narzę-
dzia rolnicze udoskonalone iak w Passach, wszel-
kie pomnożenia sił ludzkich i o oszczędzenia ich,
za pomocą machin są zdziałane. Część Na-
białowa zwraca wszystkich podziwienie.

Szanowni Prenumeratorowie na dzieło
Zoologii raczą się udać do swoich kolektorów
po Tom drugi. Tenże Tom pojedynczo sprze-
daje się po 9 zł:

Dr. Jarocki

ROZMAITOSCI.

W dziele Pana de Varenes (podróże do
mexyku) wyszłem w roku 1817 a teraz na nowe
przedrukowanem, znajduje się następujący ar-
tykuł: Szacowny Polak którego z Przyjemno-
ścią umieściłem wszereg moich Przyjaciół, od

młodych lat swoich towarzysząc jako Sekretarz Konsulowi Hiszpańskiemu, wypłynął z Gdańska do Kadixu, nauczywszy się dobrze po Hiszpańsku znalazł sposobność udania się do Meksyku. Przybywszy do Gwatineli bez grosza, pracą i przemysłem nabył iednego muła, później dwa muły i w krótcie trzydzieści. Zaczął prowadzić co raz znaczniejszy handel, uczciwość ziednała mu powszechne zaufanie, codziennie zwiększał spekulacje, i nabył dobra w blizkości *Patapa*, gdzie plantacje cukru założył, oraz inne zakłady i rękodzielnie, przy wydoskonaleniu rozmaitych machin. Jest teraz miljonowym panem, wybudował przepyszny pałac w którym chętnie i gościnnie przyjmuje licznych Obywateli z okolic. Nieszczęśliwi znajdują uniego pomoc i radę, powszechnie zowią go wzorem ludzkości, i ojcem sierot—Później w temże dziele doczytać się można iż temu naszemu rodakowi dają nazwisko *Don Minskos*, że jest żonatym, i że już syn jego ożenił się tamże z bogatą *Kreolką*.

z Gótyndze pewny profesor podał plan do nowej loterii, przez którą mogą być umorzony długi całego iakiego narodu.

Pewna wstydliva matka we Francji, porzuciła nowo narodzonę dziecko na łąkach, dwóch małych piesków tejeż matki pobiegłszy za nią gdy szła z dzieckiem, zostali przy biednem niemowlęciu przez całą noc, a nazajutrz wyjąc ustawicznie, zwrócili uwagę pastery którzy znaleźli dziecię już ledwo żyjące.

w Koblenc Król Pruski przeznaczył pensją kobiecie mającej lat 126 która iednak ciągle dowodzi że ma tylko lat 106, a gdy ją przekonano metryką iż jest starszą o lat 20, oświadczyła, iż nie żąda uchodzić za najstarszą wiekiem w całym Królestwie, i że w tem naśladuje wiele innych kobiet.

w Paryżu teraz są najmłodniejszymi stare opery *Mozarta* a nowe *Rosiniego*—Tamże wojna okropna powstała między dwiema najpierwszemi aktorkami tragicznemi to jest *Pannami Duchenois i George*, pierwsza z nich nie chce być w Teatrze gdy będzie druga; walka toczy się od dni kilkunastu, a przez to tron *Melpomeny* jest wakujący—Nowej wielkiej sztuki od dawna nie dano na teatrach Paryzkich, zmniejszych zaś są lubione *Gracze*, i *Żołnierz rolnik* obie komedjo opery.

Pzyjechali do Warszawy.

Gurski Sta: Oby: z Rawy.

Krakowski Oby: z Chelmina.

Łętowski Winc: Oby.

Tytzman Fryd: Oby: z Ieziorka.

Winkler Oby: z Rawy.
Woroniecki Xiąże.

Goniewski Oby: z Opatowa

Bojański Kar. Hrab:

Dobiecki Win: Oby:

Huba Leop:

Jaczewski Ada: Radc: z Plewnika.

Latoszewska Agrieszka: Sędziina z Łukowa.

Łęcki Jan Oby:

Dobrzański Fran: Oby: z Samsowa.

Moszkowicz Fryd: Oby: z Slinów.

Maliszewski Jan Oby: z Gub: Grodzieńskiej.

Staniszewski Leopold Posel.

Walicki Stanisław z Tarnowa.

DO NIESIANA.

Kocz modny nieco użyty za pomierną cenę do sprzedania przy ulicy Dzielnej Nr 259.

W Ogródie Krasiniskim, gdzie Cukiernia Pa *Haberkanta*, iest do najęcia od *S. Michała* r: b. Izba Billardowa z pokojem obszernym, kuchnią, górą, i piwnicą. Wchod do tego pomieszkania iest: od ulicy *Nalewki*. Życzący sobie nająć takowy lokal, ma się u dać do Cukierni przy ulicy Długiej w domu pod Nr, 585, obok oberży Niemieckiej.

Z dnia 25 na 24 Września w wsi Kręczech o mil dwie od Warszawy w nocy skradziono koni cztery. 1. koń kary bez odmiany ucho prawe rościęte lat 8 mający. 2. koń siwy bez odmiany lat 4 3. koń gniady bez odmiany lat 4 w 5 m: 4 klacz skorogniada ślepą na lewe oko lat 5 mająca, uprasza się o ich zwrot lub dać wiadomość do miejsca, lub w Warszawie do szpitala Dzieciątka JEZUS

TN. Jutro Trajedja *Horacjusze* i balet

Hold *enotom*.